2025年 12月 26日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号：8798 東証プライム、福証、札証）

（連絡先）執行役員 総合企画部長  曽我  啓介

電話 06-6204-1193

生命保険協会が認定する「認定代理店」への復帰に関するお知らせ

 当社は、2025 年 12 月 26 日付で、生命保険協会が認定する「認定代理店」へ復帰いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．認定代理店への復帰の経緯

 生命保険協会は調査を希望した生命保険乗合代理店を、「契約時の対応が適切に行われているか」「契約

後のアフターフォローが充実しているか」「お客さまの個人情報の管理ができているか」「健全な経営・企

業活動が行われているか」の 4つの視点で調査・評価し、「業務品質評価基準」の基本項目を全て達成した

代理店を「認定代理店」として公表しています。

 当社は、従前より認定代理店として認定を受けておりましたが、2025年 2月 28日に提出いたしました

2024年 9月期有価証券報告書に記載のとおり、2024年 9月期連結会計年度末において債務超過となって

いたことで、認定代理店としての認定の有効性が停止しておりました。

 その後、2025 年 12 月 17 日に 2025 年 9 月期有価証券報告書を提出し、債務超過を解消することがで

きたため、評価の停止の措置が解除され、2025 年 12 月 26 日付で認定代理店へ復帰することとなりまし

た。

２．生命保険協会による認定制度の詳細

 生命保険協会による認定制度の詳細は、下記URLをご覧ください。

https://www.seiho.or.jp/quality/

https://www.seiho.or.jp/quality_result/

 今後も当社は、保険代理店事業の体制整備及びお客様本位の業務運営（フィデューシャリー・デューテ

ィー）の実現に向けた取り組みを継続してまいります。

人とテクノロジーを深化させ進化する会社

https://www.seiho.or.jp/quality/
https://www.seiho.or.jp/quality_result/

【会社概要】

本 社 所 在 地：大阪市中央区瓦町3-5-7 野村不動産御堂筋ビル

設 立：1995年10月

代 表 者：代表取締役社長  濱田 佳治

事 業 内 容：保険代理店事業、メディア事業・メディアレップ事業、再保険事業、

ASP（アプリケーション・サービス・プロバイダ）事業、BPO事業

W e b サ イ ト：国 内 最 大 級 の 保 険 選 び サ イ ト 「 保 険 市 場 」   https://www.hokende.com/

       A d v a n c e  C r e a t e  C l o u d  P l a t f o r m 特 設 サ イ ト   https://www.accp.jp/

       コーポレートサイト                      https://www.advancecreate.co.jp/

公 式 S N S：Facebook https://www.facebook.com/HOKENICHIBA/

Instagram https://www.instagram.com/hoken_ichiba/

X https://x.com/hoken_ichiba

LINE https://page.line.me/621voyzg

以 上

https://www.hokende.com/
https://www.accp.jp/
https://www.advancecreate.co.jp/
https://www.facebook.com/HOKENICHIBA/
https://www.instagram.com/hoken_ichiba/
https://x.com/hoken_ichiba
https://page.line.me/621voyzg